1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2022  № 989

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ростова-на-Дону от 14.09.2012

№ 785 «Об утверждении тарифов

на платные образовательные услуги,

предоставляемые муниципальными

образовательными учреждениями

Пролетарского района города

Ростова-на-Дону» (ред. от 03.11.2021)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1 раздела 9 решения

Ростовской-на-Дону городской Думы от 28.08.2012 № 318 «О принятии

положения «О порядке установления тарифов (цены, платы) на регулируемые

услуги (работы, товары) муниципальных предприятий и учреждений города

Ростова-на-Дону, а также юридических лиц, осуществляющих регулируемые

виды деятельности», постановлением Администрации города Ростова-на-Дону

от 12.08.2014 № 900  «Об утверждении Методики расчета тарифов на платные

образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными

учреждениями города Ростова-на-Дону», в связи с объективным изменением

условий деятельности учреждений, влияющих на стоимость услуг этих

учреждений,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону

от 14.09.2012 № 785 «Об утверждении тарифов на платные образовательные

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями

Пролетарского района города Ростова-на-Дону» (ред. от 03.11.2021) следующие

изменения:

1.1.  Пункт 4 изложить в следующей редакции:

2

«4.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Ростова-на-Дону по экономике и заместителя

главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным вопросам

Кожухову Е.Н.».

1.2.  В приложении:

1.2.1.  Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 315»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Адаптация к условиям школьной жизни  111,44

2. Ранняя социализация  106,37

3. Обучение чтению и грамоте  70,83

4. Математика  70,83

5. Информатика  103,84

6. Коррекция речевого развития  233,83

7. Английский язык  70,83

8. Хореография 70,83

9. Ритмопластика  70,83

10. Изостудия  74,05

11. Ручной труд  70,83

12. Театральная студия  70,83

13. Мультстудия  106,25

14. LEGO-конструирование  106,25

15. Шахматный клуб  70,83

16. Школа логики  70,83

17. Оригами  70,83

18. Вокальная студия    70,83»

1.2.2.  Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 152»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Ритмика  125,79

2. Подготовка к школе 104,83

3. Ритмика для малышей  125,79

4. Художественный труд  125,79

3

5. Оригами  125,79

6. Са-фи-дансе  125,79

7. Говорим красиво  103,81

8. Театр-творчество-дети  125,79

9. Лего-конструирование в детском саду  125,79

10. Зеленый огонек здоровья    125,79»

1.2.3.  Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 268»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Подготовка детей к школе  88,60

2. Коррекция речи  99,68

3. Оригами  66,98

4. Художественный труд  66,98

5. Хореография  81,75

6. Английский язык  63,82

7. Театр-творчество-дети  75,94

8. Физкультурное развитие  61,18

9. Детская психология    61,18»

2.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования

в городской газете «Ростов официальный».

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Ростова-на-Дону по экономике и заместителя

главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным вопросам

Кожухову Е.Н.

Глава Администрации

города Ростова-на-Дону

   А.В. Логвиненко

Постановление вносит

Управление образования

города Ростова-на-Дону